Prgttora o P
Q%/ e @éy;@‘m %{/m/m L e @?&(féﬁﬂb{éf
@/@71&/2{) @g}wim/e %éa

Prot. p. 1502 /P Bari, 13 agosto 2018

Al Sindaco del Comune di CUTROFIANO (LE)
Al Sindaco del Comune di SALICE SALENTINO (LE)

Al Segretario Generale dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI
titolare della Segreteria convenzionata Cutrofiano — Sogliano Cavour

p-c. Al Sindaco del Comune di SOGLIANO CAVOUR (LE)

Al Ministero dell’Interno — ALBO NAZIONALE
Segretari com.li e prov.li
Ufficio Albo Integrato - Roma

OGGETTO: Presa d’atto convenzione di segreteria — trasmissione decreto prefettizio

Si trasmette, in allegato, il Decreto Prefettizio n. 62 del 13 agosto c.a., relativo alla presa
d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria
tra 1 Comuni di CUTROFIANO - SALICE SALENTINO (LE), con relativa assegnazione del
Segretario titolare dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI.

Si resta in attesa del provvedimento di nomina, accettazione e della relativa comunicazione
di presa di servizio del Segretario interessato.
Cordiali saluti.

I1 Responsabile del Servizio.Albo Regionale

ott. Francesco ‘Higre)

Drna Masiari 1.0 3" Drane - eala - - 70722 PBari
1774
T, OSOS5293048 - T OSOS293057

(74 . . . st . ?) . A . " ’
“Comnails ﬂ////--u'///’/'////‘/.////////// Dislerine st - ”/ s 'r‘r//'n/mw»/.//////m//, :///6// e fnlerre i

it ()/ b //w'//'.///é(u)'ryn‘/ﬂ/imr //////m//'///ly////.//



o

@%ﬂdﬁlm i %M’
Y / ,
o i %f’dé&/’[ %r'm/maé' ¢ Drovinciak

%wb/w %[bﬁﬂ/e @(}é@

PROT. 1. (502 /P DECRETO N. 62 /2018

IL PREFETTO

VISTA LA RELAZIONE del dott. Francesco Fiore, Responsabile dell’Albo regionale dei
Segretari comunali e provinciali per la Sezione Puglia, dalla quale emerge:

che l'art. 98, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 10 del DPR 465/97 prevedono la possibilita
per i Comuni le cui sedi siano ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia di stipulare tra loro, anche nell'ambito di piu ampi accordi per
l'esercizio associato di funzioni, convenzioni per I'Ufficio di Segreteria;

che con decreto prefettizio in pari data gli Uffici di questa Sezione Regionale hanno preso atto
del recesso del Comune di Cutrofiano dalla convenzione di segreteria con il Comune di
Sogliano Cavour a far data dal 01 settembre 2018;

che con deliberazioni di C.C. n. 22 del 27.07.2018 e n. 35 del 31.07.2018, rispettivamente i
Comuni di Cutrofiano e Salice Salentino (Le) hanno approvato un nuovo schema di

Convenzione per la gestione in forma associata del Servizio di Segreteria comunale, ai sensi
dell'art. 10 del D.P.R. n. 465/97;

che con proprio decreto n. 14 del 10.08.2018 — acquisito agli atti di questi Uffici in pari data al
prot. n. 1378/A, il Sindaco del Comune di Cutrofiano — Ente Capo Convenzione — ha
individuato quale titolare della istituenda Segreteria Convenzionata la dott.ssa Maria
Antonietta Foggetti, nata a San Donato di Lecce (Le) il 27.06.1968;

che la sede di segreteria del Comune di Salice Salentino risulta vacante dal 16 aprile 2018 a
seguito del trasferimento del Segretario titolare presso altra sede di segreteria;

che pertanto, ¢ possibile costituire la Segreteria convenzionata tra i Comuni di Cutrofiano e
Salice Salentino con I’assegnazione del Segretario titolare dott.ssa Maria Antonietta
Foggetti, ai sensi della delibera n. 17/2003 dell’ Albo Nazionale;

che il Comune di Cutrofiano ¢ una Segreteria Comunale di classe III, che il Comune di Salice
Salentino ¢ una Segreteria Comunale di classe III e che, a seguito della stipula della
convenzione, la nuova sede di segreteria sara classificata per assorbimento in Segreteria

- Comunale di classe III, ai sensi e con gli effetti di cui alla Circolare prot. n. 485 del
: ','1.24;{0'3,‘;_2(,)‘ 15 del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale;

-4/}'(/7:;(/ Masiari 0.0, 3" Dane - Chata - T~ 70722 PBayi
Tid. OSOS2D3C 48 - T (NSOSLDI057

(s74 . " A , » ?) A . .
“Conmerils l///llw/‘///'/’////'/.//I////III AIptle s tredl ~ ﬁ/r’(‘: o relit it oot norll, ////////.///,/w.////m'//n,//

¢ Jfter /)/ b v, r//ér»}r‘yr/‘/ﬂr/’m- m///m/i/xly lier. il



@_ﬁq/é??/m d %}{
% e %/ﬁ(&/f C(%Emzmaéf ¢ Dcvincial
%ﬁb/?@ %{bﬁdé @%m

® che la dott.ssa Maria Antonietta Foggetti ¢ Segretario Generale iscritta nell’Albo dei
Segretari Comunali e Provinciali — Sezione Regionale Puglia - fascia professionale lett. A) -
art. 35 del CCNL 16.05.2001 — attualmente titolare della Segreteria convenzionata Cutrofiano -
Sogliano Cavour, nonché titolare della Segreteria del Comune di Cutrofiano a far data dal 01
settembre 2018, giusta decreto prefettizio in pari data di questa Sezione Regionale e, pertanto
idonea per assumere 1’incarico in oggetto;

e che pertanto il Responsabile dell’Albo regionale, dopo aver terminato la fase istruttoria,
propone di procedere alla presa d’atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma
associata del servizio di Segreteria tra i Comuni di Cutrofiano e Salice Salentino, con
contestuale assegnazione del Segretario titolare dott.ssa Maria Antonietta Foggetti.

RITENUTO di accogliere la proposta, essendo stata attestata la regolarita della procedura
espletata.

RICHIAMATE la delibera nazionale n. 46 del 12/04/2005 che disciplina la costituzione delle
convenzioni di segreteria;

la delibera nazionale n. 270 del 06/09/2001 con cui ¢ stato chiarito che occorre il provvedimento
dell’Albo Naz.le o delle Sezioni Regionali ai fini della decorrenza degli eventuali effetti
sull’inquadramento giuridico e sul trattamento economico del segretario titolare della neocostituita
sede di segreteria, sempre ovviamente in presenza dei requisiti richiesti dal DPR 465/97 e dal
CCNL 16/05/2001; :

la circolare del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale, prot. n. 485 del 24.03.2015, relativa ai
criteri di adozione per le Convenzioni per 1’ufficio di segreteria;

la circolare del Ministero dell’Internd — Albo Nazionale, prot. n. 3782 del 18.06.2015, avente ad
oggetto “Convenzioni per ['Ufficio di Segreteria e criteri direttivi per [’assegnazione del
Segretario”; ‘

RITENUTO di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata
del servizio di Segreteria tra i Comuni di Cutrofiano e Salice Salentino, quale Segreteria
Comunale di classe III, con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia,
con decorrenza dalla data di assunzione in servmo del Segretario tltolare, che potra avvenire
solo a partire dal 01 settembre 2018;

di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata la dott.ssa Maria
- Antonietta Foggetti, Segretario Generale attualmente titolare della Segreteria convenzionata

Y 9% }(1]',;(/ Masiari n.50. 3" Dane - Chata -7 70722 Bari
" il OSOS2D30 48 - T OSOSD3O057

c . . A . . ) . ‘et
"ol ///A,..,w/,w/,/,/, //////// lpiles e sl ~ ”//( W) relit 1t 4-///////////./:;////0»”/ﬂ'/‘./////‘/'//r‘.//

St /)/ el e, r////r»;r‘ynllm'/'(w ///////ﬂ//'////y//ﬂ.i/



s

Sy

@}%{/a & Dari
i i @ym‘cm' Gomanal ¢ Provincialt
%ﬂbﬁﬁ ;y/o/?a/(* %éd

2

Cutrofiano - Sogliano Cavour, nonché titolare della Segreteria del Comune di Cutrofiano a far data
dal 01 settembre 2018, giusta decreto prefettizio in pari data di questa Sezione Regionale e,
pertanto idonea per assumere [’incarico in oggetto;

Visto il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il DPR 465 del 4.12.1997;

Visto il C.C.N.L. del 16/05/2001 e ss. mm. e ii.;

Viste le deliberazioni n. 150/99 e n. 270/01 dell’Albo Nazionale;

Vista la Legge n. 122 del 30/07/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies che ha
previsto la successione — a livello territoriale dei Prefetti dei capoluoghi di regione ai soppressi
Consigli di Amministrazione delle Sezioni regionali dell’Agenzia Autonoma per la gestione
dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visto, inoltre, I’art. 7, comma 31 quinques, del citato decreto legge n. 78/2010, ai sensi del quale
“al fine di garantire la continuita delle attivita di interesse pubblico gia facenti capo all’Agenzia,
Jfino al perfezionamento del processo di riorganizzazione, l'attivita gia svolta dalla predetta
Agenzia continua ad essere esercitata presso la sede e gli uffici a tal fine utilizzati”;

>

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 31 luglio 2010 registrato alla Corte dei Conti in data

3 agosto 2010, con il quale ¢ stata istituita, nell’ambito del Gabinetto del Ministro, un’Unita di
Missione, fino al perfezionamento del processo di riorganizzazione;

Visto il decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Finanze del 23.05.2012, che ha disciplinato il trasferimento delle funzioni dell’ex-Agenzia
Autonoma per la gestione dell’ Albo dei Segretari Comunali e Provinciali al Ministero dell’Interno;

DECRETA

e di prendere atto della stipula della Convenzione per la gestione in forma associata del servizio
di Segreteria tra i Comuni di Cutrofiano e Salice Salentino (Le), con effetti anche nell'Albo
delle sedi di Segreteria della Sezione Puglia, con decorrenza dalla data di assunzione in
servizio del Segretario titolare;

e di prendere atto della classificazione per assorbimento della Segreteria convenzionata
Cutrofiano — Salice Salentino in Segreteria Comunale di classe IIL, ai sensi e con gli effetti

o . o . ) . o y
“Cometil- r///nv.,«y//'u/’//n ,/////m iglespred? -////‘l'.‘ -/"//'I’/////:-/'//////l////./l)//////-”/ﬂ‘/‘.//l/l‘l'/ll'.//

s o :.‘\“ : .“\ 9% 3'(/7‘77/ Massari .50 3 D oane - Ceatter - - 70120 Bari
//’ Pt Tl OSOS293048 - T OSOSPIO57
4 / '

¢ iter /')//'//: wnt, r//éru}f'y/'f‘/ﬂri(-n///////rl//'/wy//r/. o



A gieh by 1R

@;famm & PBar
% et @y/@fm %Ermmzaé’ 7 %ﬂéﬁﬂ'déﬁ
%’lb/?ﬁ @(bﬁd/ﬁ %éd

di cui alla Circolare prot. n. 485 del 24.03.2015 del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale,
con effetti anche nell'Albo delle sedi di Segreteria della Sez. Puglia;

e di assegnare in qualita di titolare della suddetta segreteria convenzionata la dott.ssa Maria
Antonietta Foggetti, Segretario Generale iscritta nell’Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali — Sezione Regionale Puglia - fascia professionale lett. A) - art. 35 del CCNL
16.05.2001 e, pertanto idonea per assumere 1’incarico in oggetto;

e diinviare il presente atto al Sindaco del Comune di Cutrofiano — Ente Capo Convenzione - al
fine di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva nomina
della dott.ssa Maria Antonietta Foggetti;

e di inviare altresi il presenfe brovvedimento al Sindaco del Comune di Salice Salentino, al
Segretario Generale dott.ssa Maria Antonietta Foggetti, nonché all’Albo Nazionale.

Gli uffici sono incaricati della esecuzione del presente atto con pubblicazione all’ Albo Regionale.

Bari, 13 agostd 2018

7% ;‘(/;_/v/ Masiari n.50, 3" rane - hata - T~ 70122 Bari
y , T, (ASOS2D304 - T (ASOS2930057

4 c / 3 N 5 3 ‘ 5
’/ '((/////IIIZ' r///n-»,rv//'w/-//'/'.///// lier Cigites e it ~ (’/;1 /2 ot itve st soerli foo l//(l/-’l//(‘l'./ll/"/'/lf-.//
/ it )/ i 1w, ﬂ/éru;/'yr/‘/ﬂn?-r« ///////ﬂ//‘////y fier. il




